
 

 

Gammeltorv 22 

DK-1457 København K 

Tlf.   +45 33 13 25 12 

Fax  +45 33 13 07 17 

www.ombudsmanden.dk 

post@ombudsmanden.dk 

Personlig henvendelse: 10-14 

Telefonisk henvendelse: 

Man.-tors. 9-16, fre. 9-15 
 

Din klage over Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse af 26. april 2016  

1. Jeg har modtaget dit brev af 7. november 2016, hvori du med henvisning til 

dit brev af 26. april 2016 beder mig om at oplyse, hvor sagen står.  

 

Som nævnt i mit brev af 9. november 2016 (mit j.nr. 16/01983) beklager jeg 

meget fejlregistreringen af din fødselsdato i forbindelse med modtagelsen af 

dit brev af 26. april 2016. Jeg henviser til det, som jeg har skrevet til dig i bre-

vet af 9. november 2016 (mit j.nr. 16/01983) og vedlægger de breve til dig, 

som jeg har sendt i nærværende sag (j.nr. 16/01931), men som ikke er kom-

met frem til dig på grund af fejlregistreringen af din fødselsdato. Jeg vedlæg-

ger desuden for en ordens skyld mit brev af 9. november 2016 til dig i sagen 

med mit j.nr. 16/01983. 

 

2. Jeg har nu haft lejlighed til at gennemgå din klage i brev af 26. april 2016 

med bilag og dine efterfølgende breve i sagen.  

 

Efter denne gennemgang har jeg besluttet ikke at indlede en ombudsmands-

undersøgelse. Jeg henviser til § 16, stk. 1, i lov om Folketingets Ombuds-

mand (lovbekendtgørelse nr. 349 af 22. marts 2013). Det fremgår af denne 

bestemmelse, at ombudsmanden selv afgør, om en klage giver tilstrækkelig 

anledning til undersøgelse. 

 

Jeg har lagt vægt på følgende: 

 

Du har klaget til mig over Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse af 26. april 

2016 om afslag på genoptagelse af nævnets afgørelse af 30. september 

2015.  

 

Natur- og Miljøklagenævnet traf den 30. september 2015 afgørelse om at af-

vise at realitetsbehandle din klage over Gladsaxe Kommunes afgørelse af 10. 

juni 2015 om tiltrædelse af VVM-redegørelse vedrørende ændringer i det be-

stående Bagsværd Rostadion. Du har ikke vedlagt afgørelsen, men jeg udle-

der på baggrund af nævnets efterfølgende afgørelse af 26. april 2016, at 

nævnet lagde vægt på, at du ikke har retlig interesse i sagens udfald, fordi din 
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bolig ligger ca. 1,2 km fra Bagsværd Sø og ca. 1,7 km til det nærmeste sted 

på robanen. Nævnet traf afgørelse efter § 58, stk. 1, nr. 4, i planloven (nu lov-

bekendtgørelse nr. 1529 af 23. november 2015). 

 

Nævnet har som nævnt den 26. april 2016 truffet afgørelse om afslag på at 

genoptage sagen.  

 

Det fremgår af denne afgørelse, at Bagsværd Rostadion ligger ved Bagsværd 

Sø, og at din bolig ligger ca. 1,2 km i fugleflugtslinje fra den sydøstlige del af 

Bagsværd Sø og med en afstand på ca. 1,7 km til det nærmeste sted på ro-

banen. Mellem din bolig og Bagsværd Sø ligger et boligområde. Nævnet har 

ved afgørelsen vurderet, at der ikke er grundlag for at genoptage spørgsmålet 

om din retlige interesse i sagen vedrørende Bagsværd Rostadion.  

 

Ved afgørelsen af 26. april 2016 om afslag på genoptagelse har Natur- og 

Miljøklagenævnet afvejet en række forskellige hensyn og omstændigheder i 

forhold til den tidligere trufne vurdering af din manglende retlige interesse og 

dermed din manglende status som klageberettiget. Nævnet har i den forbin-

delse lagt vægt på afstanden mellem din bolig og Bagsværd Sø.  

 

Jeg mener ikke, at jeg ved iværksættelse af en ombudsmandsundersøgelse 

med høring af Natur- og Miljøklagenævnet vil kunne nå til et andet resultat 

end nævnet. Jeg mener således ikke, at jeg vil kunne give dig en bedre rets-

stilling.   

 

Jeg foretager mig på den baggrund ikke mere i sagen. 

 

Jeg har sendt en kopi af dette brev til Natur- og Miljøklagenævnet til oriente-

ring. 

 

Med venlig hilsen 
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post@ombudsmanden.dk 
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Man.-tors. 9-16, fre. 9-15 
 

Din henvendelse til Folketingets Ombudsmand 

Jeg har modtaget din e-mail af 7. september 2016. Du beder mig om at oply-

se, hvor langt sagen er kommet. 

 

Som jeg skrev til dig i mit brev af 1. august 2016, har det desværre endnu ikke 

været muligt for mig at gennemgå din sag, men medmindre der sker noget 

uforudset, vil jeg senest primo november 2016 have taget stilling til, hvad der 

skal ske i sagen. 

 

 

Med venlig hilsen 

for ombudsmanden 
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Din henvendelse til Folketingets Ombudsmand 

Jeg har tidligere skrevet til dig om din sag den 28. april 2016, og den 9. maj 

2016 har jeg modtaget din e-mail af samme dato, hvori du har bedt mig om at 

prioritere din sag. 

 

Jeg kan i anledning af din e-mail oplyse, at jeg som hovedregel behandler de 

klager, jeg modtager, i den rækkefølge, hvori de er modtaget. 

 

Det har desværre endnu ikke været muligt for mig at gennemgå din sag, men 

medmindre der sker noget uforudset, vil jeg senest primo november 2016 ha-

ve taget stilling til, hvad der skal ske i sagen. 

 

 

Med venlig hilsen 

for ombudsmanden 
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Din henvendelse til Folketingets Ombudsmand  

Jeg har modtaget din e-mail af 26. april 2016 med bilag. Jeg vender tilbage til 

sagen, når jeg har haft lejlighed til at gennemgå materialet nærmere.  

 

På nuværende tidspunkt kan jeg ikke sige noget om, hvornår du kan forvente, 

at sagen er behandlet færdig. Men du kan læse mere om mine forventede 

sagsbehandlingstider på min hjemmeside – www.ombudsmanden.dk – under 

punktet Om, Mål for sagsbehandlingstider. Du vil under alle omstændigheder 

blive underrettet om sagens status, hvis der går mere end 3 måneder, inden 

jeg har haft lejlighed til at tage stilling til, hvad der skal ske i sagen.  

 

Du kan læse mere om, hvordan en klage til ombudsmanden bliver behandlet, 

på www.ombudsmanden.dk under Klag, Spørgsmål og svar, Sådan behandler 

vi en klage. 

 

Til din orientering vedhæfter jeg en vejledning om ombudsmanden og person-

dataloven (Information om dine rettigheder). 

 

 

Med venlig hilsen 

for ombudsmanden 
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DIT BREV FRA OMBUDSMANDEN
 
Du har modtaget et brev fra ombudsmanden.

Brevet kan være et svar på en klage, du har sendt til 
os. Så kan du læse i brevet, om vi kan hjælpe dig med 
din sag – og hvad vi har tænkt os at gøre ved den. 

Det kan også være, vi skriver til dig, at du er omtalt i  
en klage, som vi har modtaget fra en anden person.

Uanset hvad brevet handler om, skriver vi, hvad vi for-
venter af dig, hvad vi gør med det materiale, du måske 
har sendt til os sammen med din klage, og om du hører 
fra os igen.

DINE RETTIGHEDER

Efter persondataloven har personer, der registreres, 
nogle rettigheder. Loven har nr. 429 og er fra 31. maj 
2000. Den bygger på et EF-direktiv (95/46/EF). Om-
budsmanden er ikke omfattet af persondataloven, 
men følger principperne i loven. Det betyder, at du har 
nogle rettigheder, fordi vi har registreret oplysninger 
om dig i vores IT-system. Du kan læse mere om disse 
rettigheder i højre spalte.

Du har nogle rettigheder i forbindelse med vores 
sagsbehandling, fordi den i meget vidt omfang foregår 
elektronisk: 

 –  Du har ret til at få at vide, at vi har samlet oplysnin-
ger om dig og gemt dem i vores IT-system.

 –  Du har ret til at få at vide, hvilke oplysninger om dig 
vi har samlet og brugt i vores sagsbehandling, og du 
har ret til at se oplysningerne.

 –  Du har ret til at bede om, at vi retter eller sletter op-
lysninger, hvis du mener, de fx er forkerte eller giver 
et forkert indtryk. Og vi har pligt til at tage stilling til 
din anmodning.

SÅDAN ARBEJDER VI
 
Første gang, vi får et brev fra dig, registrerer vi dit navn 
og din adresse i vores elektroniske adresseregister.

For at vi kan svare på din henvendelse, kan det være, vi 
har brug for flere oplysninger end dem, du har sendt os.

Vi vælger så enten at bede dig eller myndighederne om 
at sende os det skriftlige materiale, der findes i sagen.

Information om
dine rettigheder



2 INFORMATION OM DINE RETTIGHEDER

Det kan også være nødvendigt for os at få afklaret, 
hvilke argumenter du og myndighederne har brugt i 
sagen.

Hvis du fx har sendt os en klage over din kommune, 
kan det være, vi spørger, hvad du og kommunen har  
at sige om sagen.

Beslutter vi os for at bede en eller flere myndigheder 
om at udtale sig om sagen, sender vi myndighederne 
en kopi af din klage sammen med eventuelt materiale, 
du har sendt til os. 

Vi sender dig en kopi af myndighedernes svar og giver 
dig mulighed for at kommentere dem.

Du skal vide, at alle ombudsmandens ansatte har  
tavshedspligt.

Hvert år vælger vi et antal sager, hvor vi offentliggør 
ombudsmandens udtalelse på vores hjemmeside.  
Det kan fx være, fordi vi mener, at sagen har principiel 
betydning.

Vælger vi at offentliggøre ombudsmandens udtalelse 
i din sag, sørger vi naturligvis for at anonymisere den. 
Det vil sige, at vi fjerner dit navn og andre oplysninger, 
som kan afsløre din identitet over for udenforstående.

KONTAKT OS

Hvis du har spørgsmål om dine rettigheder, er du vel-
kommen til at ringe til os. Hvis du oplyser dokumentnum-
meret på det brev, vi har sendt dig, kan vi hurtigt finde 
din sag frem. Du finder nummeret øverst til højre i brevet.

Telefon:  + 45 33 13 25 12

Hvis du ønsker indsigt i en sag, hvor vi har registreret 
oplysninger om dig, kan du skrive til os på adressen:

Folketingets Ombudsmand
Gammeltorv 22
DK-1457 København K

eller:

post@ombudsmanden.dk

Du kan finde flere oplysninger om persondata loven og 
ombudsmandens sagsbehandling på vores hjemmeside:

ombudsmanden.dk

Du kan også læse mere om persondataloven på Data-
tilsynets hjemmeside: datatilsynet.dk. 

Folketingets Ombudsmand
Gammeltorv 22
DK-1457 København K

Tlf. +45 33 13 25 12
Fax +45 33 13 07 17

www.ombudsmanden.dk
post@ombudsmanden.dk



 

 

 

Skilleark 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentnummer: 16/01931-8 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gammeltorv 22 

DK-1457 København K 
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Personlig henvendelse: 10-14 

Telefonisk henvendelse: 

Man.-tors. 9-16, fre. 9-15 
 

Aktindsigt i godkendelse af ventilationsanlæg – Café Louise, Nørrebro-

gade 5  

Jeg har modtaget dit brev af 7. november 2016. Du skriver, at du ikke har 

modtaget svar fra mig på en klage, som du sendte til mig den 28. april 2016. 

Hvis jeg har modtaget den nævnte klage, beder du mig oplyse, ”hvor sagen 

står.” 

 

I den anledning kan jeg oplyse, at jeg afsluttede min behandling af sagen den 

17. maj 2016, og at jeg sendte mit svar til dig med digital post. Den digitale 

dokumentafsendelse er registreret gennemført (afsendt fra embedet). Jeg 

vedlægger en kopi af mit afsluttende brev af 17. maj 2016 med bilag. 

 

I anledning af din henvendelse har jeg gennemgået den registrering, der er 

foretaget her ved embedet, af oplysninger om din digitale postadresse (e-

boks). Jeg har derved konstateret, at der ved modtagelsen af dit brev af 26. 

april 2016 (sagen her med sagsnummer 16/01931) skete en beklagelig fejlre-

gistrering af din fødselsdato. Denne fejl er nu rettet, og de korrekte oplysnin-

ger om din digitale postadresse (e-boks) er registreret. Herefter vil digitale 

forsendelser kunne komme frem til dig i din e-boks.  

 

Jeg har også undersøgt, om mit brev af 17. maj 2016 skulle være sendt til en 

anden persons e-boks og derved kommet frem til en anden person. Det er 

ikke tilfældet. Ved opslag i CPR-registret har jeg konstateret, at det fejlagtigt 

registrerede cpr-nummer ikke findes i registret.  

 

Til din orientering kan jeg yderligere oplyse, at der ultimo september 2016 er 

foretaget en opdatering af embedets digitale afsendelsessystem. Herefter er 

det ikke muligt at afsende et digitalt brev til en ikke-eksisterende e-boks.  

 

Over for det registreringsansvarlige personale er det indskærpet, at registre-

ringen af oplysninger om digital postadresse (e-boks) sker ved at copy paste 

oplysningerne fra de metadata, der følger med borgerens digitale henvendel-

se til ombudsmanden. Der skal således ikke foretages manuel tastning af op-

lysningerne.  
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Registreringen af fejlagtige oplysninger om din digitale postadresse (e-boks) 

har betydet, at du ikke har modtaget mit brev af 17. maj 2016 på denne sag, 

og mine breve til dig på sagen med sagsnummer 16/01931. Det beklager jeg 

meget. Jeg vil i et særskilt brev vende tilbage til sagen 16/01931.  

 

Jeg foretager mig ikke mere i anledning af din henvendelse af 7. november 

2016.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
 



 

 

 
Bagside 
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